est supra Comitium, obruta sunt. *Inscript. apud Murat.* 39. 4. *SEO ARCHANVM MB OBRVERET SO-LVM.* *Alia* apud *Marin. Frat. Ary.* p. 341. quod se volvit obrui. h. e. obrui. ¶ 3. Item de rebus physicis, et speciatim, est serere, seminare; quia terra obruantur semina. *Ovid.* 1. *Met.* 124. et 3. *Trist.* 12. 11. herba obruta sulcis. *Colum.* 11. *R. R.* 2. 72. Milium circa calend. Novemb. melius obruitur, et paullo post § 81. Ad novam sententiam potest lupinum obrui. et *ibid.* 3. 42. Beta sermine obruitur. ¶ 4. Deinde de rebus physicis speciatim, obruta fulmina sunt, quibus jam prius perrossa, nec procurata feruntur. *Cærina* apud *Senecl.* 2. *Quæst. nat.* 49. ¶ 5. De omnibus generatim est opprimere, oppressum tenere, subigere, opprimere, caricare; et præcipue locum habet in re militari. *Cic.* 3. *Off.* 11. 48. Cyrsilium quemadmodum lapidibus obruerunt. *Ita legit Non.* p. 384. 2. *Meru. et multi Codices;* *Oriellus vero ex nonnullis Codicibus legit cooperuerunt.* Sic *Curt.* 3. 1. Obrui potuisse vel axis roullebatur (*Alexander*), si suissent, qui in subeuntibus propellerentur. *Virg.* 1. *Æn.* 411. telis Nostrorum obnimir. Sic *Curt.* 3. 8. Nihil talis fore, quam circumdat eos exercitu toto obrui telis. Adde *eund.* 7. 7. sub fin. et alibi. Similliter *Id.* 9. 4. extr. Nec subire nullites poterant, quia superne vi telorum obruebantur. *Stat.* 11. *Teb.* 573. Concidit, et totis fratrem gravis obruit armis. *Imp. Arcad. et Honor. Cod. Theod.* 1. 5. 13. Palatinus, qui exactiōnem sibi audire vindicatur, ad audiētiam viri illustris collitis sacri aerarii fetio obrutus dirigatur. *Val. Flacc.* 4. 160.; et *Stat.* 1. *Achill.* 190. Obrue alicui ora cœstu. *Val. Flacc.* 2. 533. recipitque ruentem Alcides, saxo prior surgenti cilia Obruit. h. e. sternit, abbatte, atterta. Sic *Lucan.* 8. 198. Hunc aut tortilibus vibrata falasita nervis Obruat. Cf. *Virg.* 5. *Æn.* 691. Vel tu (*Juppiter*), quod superesi, iufesto fulmine morti, si inoreder, demitte, tuaque hic obrue dextra. — Similliter *Lucan.* 9. 672. Sopor obruit aliquem. Cf. *Stat.* 10. *Theb.* 194. stupet obruta somno Aonidum legio. — Ille referri potest et illud *Flor.* 3. 21. Male obrutum resurrexit incendium (scil. civile bellum). oppreso. — Videntur ponit pro simplici ruo, h. e. cado, cadere, ruinare, apud *Lucret.* 3. 775. An metuit conclusa manere in corpore putri, Et domus statis spatio ne fessa vetusto Obruat? Possit tamen subaudire. *Accus. se.* ¶ 6. De omnibus speciatim, obruere se vino, inebriari, imbricari: quasi vino se totum immergere. *Cic. Deiot.* 9. 26. Haec latitia Deiotarum elatum vino se obruisse, in convivio nudum saltavisse. Adde *eund.* 3. *Phil.* 12. 31. Sic *Nepos Dion.* 4. Obrui vino epulisque. et *Petron. Satyr.* 5. Obre vino mentis calorem.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorā ducta a superiori paragr. 1. est tegere, celare, delere, aboleire, coprire, nascondere. *Cic.* 1. *Fin.* 17. 57. Ut adversa quasi perpetua obliuione obruum, et secunda jucunde ac suaviter meminerimus. *Id. Deiot.* 13. 37. Quæ unquam vetustas obruet, aut quæ lanta debilit oblivio? *Id. Arch.* 10. 24. Iadem tumulus, qui corpus ejus contekerat, nomen etiam obruisset. *Id.* 5. *Tusc.* 19. 56. Marius talis viri interitus sex suos obruit consultus, et contumavit extremum tempus atatis. *Id.* 6. de *republ.* 23. extr. Sermo omnis ille et obruitur hominum interitus, et obliuione posteritatis extinguitur. *Id. Partit. orat.* 5. 13. Firmamenta ad fidem posita aut per se diuina, aut obscuranda, aut degenerationibus obruenta. h. e. ad alia digrediendo tegenda quadammodo ac celanila. *Id. Harusp. resp.* 20. 42. Quod dili oneri obruant. *Ovid.* 13. *Met.* 446. Obrutaque est mecum virtutis gratia nostræ septetta. Achillis sunt mortui verba. *Seneca Thysest.* 786. Tenebris obruere facinus. *Plin. 11. Hist. nat.* 17. 17. (52). Reliquæ vetustatis situ obruta. *Claudian.* 2. in *I. cons. Stilich.* 121. non obruta virtus Paupertate latet. *Seneca Herc. Oct.* 1102. Obrutæ leges. h. e. abolitæ. ¶ 2. Metaphorā illici a superiori paragr. 5. est morali ratione opprimere, subigere. *Cic.* 3. *Verr.* 7. 20. His criminibus, his testibus sic obrutus atque oppressus est, ut etc. *Id. 2. Orat.* 70. 285. Ut testem omnium risus obrueret. *Id. 2. Tusc.* 1. 3. Obrui copia sententiarum atque verborum. *Ovid.* 2.

*Pont.* 5. 29. Obruit audentem rerum gravitasque nitorque. *Quintil.* 1. 8. 48. Detinere atque obruere ingenia, et 1. 11. 15. Corporis cura mentem obruere. *Claudian. B. Get.* 225. tandem libido Hæsit avaritiae, gravioribus obruta curis, oppressa, soprassatta. *Seneca Octav.* 103. miseria, luctu obruta, moerore pressa. *Rursus Cic.* 1. ad *Q. fr.* 1. 1. Obrui magnitudine negotii, tamquam fluctu. *Id. 1. Orat.* 21. 94. Obrui ambitione et foro. *Horat.* 1. *Ep.* 16. 67. Perdidit arna, locum virtutis deseruit, qui Semper in angenda festinat et obruitur re. *Nepos Pausan.* 1. Ut virtutibus elutit, sic vitiis est obrutus. *Liv.* 3. 19. At enim, divinis humanisque obruti sceleribus, legem vos hoc anno perlatores dictatis? *Justin.* 12. 8. 5. Obrutus multis vulneribus. Cf. *Claudian.* 2. in *Entrop.* 11. obruta corpora morbo, oppressi. *Rursus Cic.* 2. *Att.* 1. ad fin. Obrui are alieno, et *Liv.* 6. 11. et 35. 7. fenore. ¶ 3. Hinc est etiam longe vincere, superare, superare, vincere, soprassare, superchare. *Virg.* 2. *Æn.* 424. Illicet obruimus numero. *Tac. Agric.* 17. Quum Cerialis alterius successoris eoram famamque obruisse. *Pellej.* 2. 69. 3. M. Brutus Vatinum dignatio ne obruerat. *Val. Flacc.* 1. 319. Feminis tantum illa furens ululatibus obstat, Obruit illeam quantum tuba Martia buxum. *Quintil.* 12. 10. 75. Una tincta fusa citra purpuram placet, at si concoloris etiam lacernæ, conspectu melioris obruitur, ut Ovidius ait. *Stat.* 1. *Achill.* 203. quantum virides pelagi Venus addita Nymphas Obruit. *Val. Max.* 1. 1. n. 9. Obruit tot illustribus consulibus *I. Julius Ribaculus.*

**OBROSSA**, æ, f. 1. De scriptione et etymo *V. infra sub I.* — Obrussa est experimentum ignis, quo ausi bonitas probatur, prova dell'oro al fuoco.

I.) Proprie. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 3. 19. (59). Auri experimentum ignis est, ut simili colore rubeat, ignescatque: id ipsum obrussam vocant. Ita *Harduin.* et *Siffig.* ex MSS. — Græci ὄβρυζα vocant aurum exctum purumque: unde obrussa, ut a πορροπίζω purpurissum. *V. dicta in BADIZO.* legit tamen et obrusa. — Item obrzyza, et est aurum obryzum, teste *Beda de Orthogr.* p. 2794. *Putsch.* Obriza, æ, generis feminini, et Obrizom, i. neutri. *Cod. Theod.* 12. 6. 12. In massam obrize soliditatemque redintegrantur. cf. *ibid.* 7. 3. Sub flaminis edacis examine in ea obrzyza detinetur. — *Aurum ad obrussam*, excoctum, probum, purum, oro di coppella. *Sueton. Ner.* 44. Exigit ingenti fastidio et acerbitate numerum asperum, argentum postulatum, aurum ad obrussam. — Sunt qui Græcam scriptiōnem retinentes legunt apud *Plin.* id ipsum obryzum vocant. Potro aurum obryzum habetus in S. Scriptora 2. *Paralip.* 3. 5., *Dan.* 10. 5. et alibi: est que idem quod ait obrussam. Sic obryzum, i. absolute apud *Petron. fragm. Tragur.* 67. *Burmann.* Ultimo et periclitibus resolvit, et reticulum aureum, quem ex obrzyzo esse dicebat. Al. leg. obrusso. Adde *Vulgat. Interpr.* *Job* 28. 16. et 31. 24. et cf. *Israh.* 16. *Orig.* 17. Hinc obryzatus, a, um, ex auro obrzyzo factus. *Imp. Gratian.*, *Valeant.* et *Thendos. Cod.* 11. 10. 3. Obryzatorum omnium solidorum uniforme pretium. Adde *Imp. Arcad. et Honor.* *ibid.* 12. 49. 1.

II.) Translate. *Cic. Brut.* 74. 258. Quæ magis expurgandus est sermo, et antibenda, tamquam obrussa, ratio, quæ mutari non potest. *Seneca Ep.* 13. Sic verus ille animus, et in alienum non venturus arbitriu, probatur: haec ejus obrussa est. *Id. 4. Quæst. nat.* 5. Si umnia argumenta ad obrussam ceperimus exigere, silentium induietur, pauca enim admodum sunt sine adversario.

**OBRTESCO.** *V. OBBRUTESCO.*

**OBRTICS**, a, um. *V. OBRUO.*

**OBRYZA**, æ, f. 1. et

**OBRYZATUS**, a, um, adjct. *V. OBRUSSA I.* **OBYYIACUS**, æ, um, adjct. idem atque obruzzus. *Imp. Arcad. et Honor. Cod. Theod.* 7. 24. 1. Quando vritis communibus fricti annus appetitur in una libra auri solidos septuaginta duos obryzaci principibus offerendi deviationem animo lignenti suspiciimus. Cf. *Papyrus* apud *Marini Pap. dipl.* (a. 539.) n. 114. lin. 38. Arreperiunt pretii nomine auri solidos dominicos probatos obryzacros optimos pensantes numero rursum decem.